
Publicada no BG n° 233, de 06 de dezembro de 2013. 

 
 

PORTARIA DE DECLARAC                -A-OFICIAL 
 

 
Portaria n° 45, de 5 de dezembro de 2013. 

 
Portaria de declaração de Aspirantes-a-Oficial do 
Quadro Combatente. 

 
O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9° da Lei n° 8.255, 

de 20 nov. 1991; combinado com o art. 7°, incisos X, do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 
2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n° 8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a 
organização básica do CBMDF; e conforme o Memorando n° 826/2013-ABMIL, resolve: 

 
Art. 1° DECLARAR Aspirantes-a-Oficial BM, a contar de 6 dez. 2013, por terem concluído 

com aproveitamento o Curso de Formação de Oficiais BM, realizado na Academia de Bombeiro 
Militar - “Coronel Osmar Alves Pinheiro” do CBMDF, no período de 6 fev. 2012 a 5 dez. 2013, 
conforme classificação obtida, os seguintes Cadetes Bombeiros Militares. 

 

NOME SIAPE 

ALBERTO EDUARDO DE OLIVEIRA E SILVA 16485157 

ALEXANDRE DIAS LINS (sub judice) 17064767 

ALISSON BERNARDI DE BARROS 19097115 

ANTÔNIO PEDRO DIEL BASTOS DE SOUZA 19092830 

BÁRBARA SABRINE BARROS DE OLIVEIRA (sub judice) 18070205 

DANIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 19092849 

DANIEL SALOMÃO FRAZÃO CARDOSO 19101422 

DANIEL SARAIVA GOMIDE 19092997 

DANIELA LARGURA FERREIRA 19101511 

FÁBIO LOPES FARIA 19093004 

GUILHERME NEGRÃO PEREIRA (sub judice) 19093039 

HENRIQUE VIEIRA RIVERA VILA 19101384 

KEMPS RHUAN LEMOS DOS SANTOS 19093063 

LAYLLA LORENNA MARCELINO PEÇANHA 19101619 

LUIZ HENRIQUE ROSSI SANTIAGO 17196851 

LUIZ LEITE DA SILVA JÚNIOR 19093179 

MÁRIO DE VASCONCELOS PEREIRA DIAS (sub judice) 19244932 

MATEUS BARROS SILVA CAMPOS 19101295 

PABLO FREDERICO BAIGORRI 19093284 

THALLYS GABRIEL DOURADO LOPES 19093586 

VICENTE CAVALCANTE IBIAPINA PARENTE 17508381 

VICTOR GONZAGA DE MENDONÇA 19101236 

VINÍCIUS FIUZA DUMAS 19093721 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 
 

      C     D          - Cel. QOBM/Comb. 
Comandante-Geral 

 


